

**L.T Profil Arte "Mihai Berezovschi" Lucrari de
reparatie hol in blocul A**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 004 001,78 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	542,246	52,57	28 505,86
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	546,123	57,66	31 489,48
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 866,360	55,30	213 809,70
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	109,242	52,57	5 742,85
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	229,597	52,57	12 069,94
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,240	52,57	1 274,30
7.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	137,331	52,57	7 219,49
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	146,320	52,57	7 692,04
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	529,920	52,57	27 857,90
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	202,213	52,57	10 630,35
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	186,184	52,57	9 787,69
12.	7422010060100	Timplar	h-om	381,465	57,66	21 995,27
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	114,000	52,57	5 992,98
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	658,992	41,97	27 657,89
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,416	41,97	17,46
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,811	41,97	873,44
		Total manopera				412 616,64

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,337	250,00	84,33
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,663	250,00	1 415,81
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,175	250,00	43,75
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,302	5,00	191,51
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,578	5,00	22,89
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,312	3 166,67	988,38
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,546	3 166,67	1 729,67
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 774,800	0,01	27,75
9.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	100,640	35,00	3 522,40
10.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,024	13,00	0,31
11.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,068	10,00	10,68
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	192,929	16,50	3 183,32
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,192	12,00	2,30
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	94,400	30,00	2 832,00

15.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	587,279	40,00	23 491,15
16.	24302261000001	Fuga	kg	24,786	13,20	327,18
17.	2430226100046	Grund de ulei	kg	3,019	17,00	51,33
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	297,094	18,50	5 496,25
19.	243022610101018	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	302,323	18,50	5 592,98
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6,300	24,50	154,35
21.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,048	15,00	0,72
22.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	21,210	15,00	318,15
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	126,028	2,20	277,26
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	300,440	2,80	841,23
25.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	74,235	2,80	207,86
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	924,209	7,00	6 469,46
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 057,755	1,55	3 189,52
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,038	2 500,00	95,00
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	801,660	2,70	2 164,48
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	20 572,583	2,60	53 488,71
31.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	414,214	2,60	1 076,96
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	886,316	8,50	7 533,69
33.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	299,880	2,70	809,68
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,507	0,01	0,05
35.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	78,865	180,00	14 195,79
36.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	118,000	3,45	407,10
37.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	163,863	92,00	15 075,40
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	15,606	10,50	163,86
39.	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	199,500	9,00	1 795,50
40.	2743123549m025	Profil din inox	m	49,035	900,00	44 131,50
41.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	7,350	13,00	95,55
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,409	14,00	327,73
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	46,818	1,35	63,20
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 225,320	0,15	333,80
45.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	46,818	0,14	6,55
46.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	216,342	35,00	7 571,97
47.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	46,818	0,18	8,43
48.	2874136313300	Diblu din metal	buc	624,240	0,75	468,18
49.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,803	22,00	171,67
50.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,160	3,50	0,56
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	58,222	12,00	698,66
				7,180	23,64	169,74
52.	4100126202818	Apa	m3	5,346	23,64	126,37
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	401,069	2,50	1 002,67
		Total materiale de constructii				212 455,34

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,510	8,60	90,39
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22,382	10,00	223,82
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	208,475	8,30	1 730,34
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	76,605	16,10	1 233,34
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	10,100	25,00	252,50
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,802	12,50	110,03
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	60,600	0,40	24,24
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,622	12,00	7,46
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26,046	500,00	13 023,00
		Total utilaje de construcții				16 695,12

Total	lei	641 767,09
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	92 838,74
Transport materialelor	5 %	10 622,77
Total		745 228,60
Cheltuieli de regie	9 %	67 070,57
Total		812 299,18
Beneficiu de deviz	3 %	24 368,98
Total		836 668,15
TVA	20 %	167 333,63

Total deviz:

1 004 001,78

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect L.T Profil Arte "Mihai Berezovschi"
Lucrari de reparatie hol in blocul A

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interioare				
		1.1. Reparatie hol etajul 1				
		1.1.1. Peretii				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			56,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	41,97	55,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	23,64	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	8,60	0,52
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,30	67,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,30	0,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,10	0,26
6	CF51B K-15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			257,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,30	199,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	55,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	8,30	1,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	16,10	0,72
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			39,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	2,60	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			81,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	52,57	35,75
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	40,00	44,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
13	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida)	m2			71,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	52,57	57,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	41,97	10,91
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	15,00	0,45
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	12,00	1,44
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	13,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,50	0,35
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	8,60	0,09
14	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			25,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	9,00	9,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,55	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		1.1.2. Pardosele				
15	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			12,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	41,97	5,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	23,64	0,35
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
16	CII4B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			61,51
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,80	1,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,40	0,12
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	16,10	0,02
		1.1.3. Tavane				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			13,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610101018	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			104,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,30	84,61
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,30	0,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	16,10	0,31
20	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			211,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	55,30	171,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	37,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,30	0,33
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,10	2,58
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			39,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	2,60	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Mattlatex lavabila, sau analog ca nivel de calitate)	m2			43,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,45	1,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		1.1.4. Glafuri				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610101018	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			92,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	41,97	41,59
	243022610101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,35
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,70	38,56
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	13,00	4,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	8,30	0,02
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
30	CF51B K-15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			257,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,30	199,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	55,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	8,30	1,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	16,10	0,72
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			39,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	2,60	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
36	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			81,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	52,57	35,75
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	40,00	44,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.1.5. Diverse lucrari				
37	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Masca din placaj de MDF pentru radiatoare)	m2			145,41
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	52,57	97,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	17,00	0,51
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	35,00	35,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,62
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,30	0,08
38	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			41,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	52,57	41,53
39	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			58,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,57	58,35
40	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 30 km	t			217,05
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	500,00	217,05
		1.2. Reparatie hol etajul 2				
		1.2.1. Peretii				
41	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			56,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	41,97	55,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	23,64	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	8,60	0,52
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,30

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610101018	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,30	67,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,30	0,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,10	0,26
46	CF51B K-15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			257,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,30	199,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	55,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	8,30	1,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	16,10	0,72
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			39,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	2,60	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	18,50	7,68

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
52	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			81,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	52,57	35,75
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	40,00	44,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
53	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida)	m2			71,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	52,57	57,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	41,97	10,91
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	15,00	0,45
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	12,00	1,44
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	13,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,50	0,35
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	8,60	0,09
54	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			25,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	9,00	9,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,55	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		1.2.2. Pardosele				
55	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			12,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	41,97	5,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	23,64	0,35
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
56	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			61,51
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,80	1,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,40	0,12
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	16,10	0,02
		1.2.3. Tavane				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			13,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610101018	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			104,19

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,30	84,61
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,30	0,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	16,10	0,31
60	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			211,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	55,30	171,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	37,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,30	0,33
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,10	2,58
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			39,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	2,60	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Matlatlex lavabila, sau analog ca nivel de calitate)	m2			43,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,45	1,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		1.2.4. Glafuri				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610101018	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			92,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	41,97	41,59
	243022610101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,35
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,70	38,56
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	13,00	4,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	8,30	0,02
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
70	CF51B K-15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			257,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,30	199,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	55,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	8,30	1,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	16,10	0,72
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			39,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
74	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	2,60	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
76	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			81,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	52,57	35,75
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	40,00	44,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.2.5. Diverse lucrari				
77	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Masca din placaj de MDF pentru radiatoare)	m2			145,41
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	52,57	97,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	17,00	0,51
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	35,00	35,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,62
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,30	0,08
78	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			41,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	52,57	41,53
79	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			58,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,57	58,35
80	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 30 km	t			217,05
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	500,00	217,05
		1.3. Reparatie hol etajul 4				
		1.3.1. Peretii				
81	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			56,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	41,97	55,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	23,64	0,24
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	8,60	0,52
82	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aluminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			47,70
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	52,57	47,31
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	10,00	0,07
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	8,60	0,17
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
84	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610101018	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
85	CF15A k-2,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			275,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	183,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	31,48

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,55	40,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	18,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,30	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	12,50	0,25
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,30	67,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,30	0,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,10	0,26
87	CF51B K-15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			257,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,30	199,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	55,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	8,30	1,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	16,10	0,72
88	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			39,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
91	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	2,60	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
92	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
93	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			81,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	52,57	35,75
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	40,00	44,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
94	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida)	m2			71,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	52,57	57,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	41,97	10,91
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	15,00	0,45
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	12,00	1,44
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	13,00	0,19
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,50	0,35
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	8,60	0,09
95	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceasi culoare si format cu dimensiuni de 60*30 cm,(portelanat) executat pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			332,51
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	189,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	13,20	4,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,80	11,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,30	0,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	16,10	0,19
96	CK18C	Profil din inox	m			961,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549rr025	Profil din inox	m	1,0500	900,00	945,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,55	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
97	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			25,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	9,00	9,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,55	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		1.3.2. Pardosele				
98	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			12,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	41,97	5,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	23,64	0,35
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
99	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			61,51
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,80	1,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,40	0,12
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	16,10	0,02
		1.3.3. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
100	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila 12 mm	m2			224,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	92,00	96,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	8,30	0,12
101	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			65,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	52,57	36,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 166,67	6,33
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 166,67	11,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,18	0,05
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,14	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,35	0,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	22,00	1,10
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	10,50	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	14,00	2,10
		1.3.4. Glafuri				
102	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	243022610101018	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
104	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			92,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	41,97	41,59
	243022610101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,50	7,35
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,70	38,56
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	13,00	4,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	8,30	0,02
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
105	CF51B K-15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			257,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,30	199,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	55,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	8,30	1,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	16,10	0,72
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,18

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			39,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
109	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			17,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	2,60	1,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
110	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
111	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			81,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	52,57	35,75
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	40,00	44,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.3.5. Diverse lucrari				
112	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Masca din placaj de MDF pentru radiatoare)	m2			145,41
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	52,57	97,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,49
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	17,00	0,51
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	35,00	35,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,62
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,30	0,08
113	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			41,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	52,57	41,53
114	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			58,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,57	58,35
115	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 30 km	t			217,05
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	500,00	217,05
		2. Lucrari de constructie la sistemul de electricitate				
116	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,57
117	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			48,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	52,57	48,36

1	2	3	4	5	6	7
118	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			12,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	52,57	1,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	41,97	11,75
119	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			22,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	52,57	17,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,55	0,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 500,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,64	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,50	0,12
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
120	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m			18,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	52,57	18,40
121	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			32,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	55,30	24,89
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,70	6,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 500,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	23,64	0,47
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	12,50	0,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	10,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

L.T Profil Arte "Mihai Berezovschi"
Lucrari de reparatie hol in blocul A

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 004 001,78 lei

№					Valoarea de deviz, lei
---	--	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interioare				
		1.1. Reparatie hol etajul 1				
		1.1.1. Peretii				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	73,80	56,15	4 144,08
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	111,70	13,30	1 486,05
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	111,70	15,16	1 693,63
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,70	4,18	466,58
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	111,70	86,99	9 716,93
6	CF51B K-15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	111,70	257,75	28 790,28
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	111,70	18,55	2 071,77
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	111,70	4,18	466,58
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	111,70	39,14	4 372,23
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	111,70	17,02	1 901,03
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	111,70	15,16	1 693,63

1	2	3	4	5	6	7
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	111,70	81,65	9 120,04
13	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida)	m2	0,50	71,41	35,71
14	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	75,00	25,63	1 922,28
		<i>Total</i>	lei			67 880,80
		Total Peretii Inclusiv salariu				67 880,80 48 716,27
		1.1.2. Pardosele				
15	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	42,00	12,27	515,30
16	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	42,00	61,51	2 583,26
		<i>Total</i>	lei			3 098,56
		Total Pardosele Inclusiv salariu				3 098,56 1 332,77
		1.1.3. Tavane				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	133,00	13,30	1 769,42
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	133,00	15,16	2 016,59
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	133,00	104,19	13 857,36
20	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	133,00	211,64	28 147,85
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	133,00	18,55	2 466,83

1	2	3	4	5	6	7
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	133,00	4,18	555,55
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	133,00	39,14	5 205,96
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	133,00	17,02	2 263,54
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	133,00	4,18	555,55
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Mattlatex lavabila, sau analog ca nivel de calitate)	m2	133,00	43,07	5 728,91
		<i>Total</i>	lei			62 567,57
		Total Tavane Inclusiv salariu				62 567,57 48 472,83
		1.1.4. Glafuri				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	6,00	13,30	79,82
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,00	15,16	90,97
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	6,00	92,69	556,15
30	CF51B K-15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	6,00	257,75	1 546,48
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,00	18,55	111,29
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,00	4,18	25,06
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	6,00	39,14	234,86

1	2	3	4	5	6	7
34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,00	17,02	102,11
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,00	15,16	90,97
36	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	6,00	81,65	489,89
		<i>Total</i>	lei			3 327,60
		Total Glafuri Inclusiv salariu				3 327,60 2 170,24
		1.1.5. Diverse lucrari				
37	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Masca din placaj de MDF pentru radiatoare)	m2	81,15	145,41	11 800,02
38	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	30,00	41,53	1 245,91
39	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	30,00	58,35	1 750,58
40	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 30 km	t	30,00	217,05	6 511,50
		<i>Total</i>	lei			21 308,01
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				21 308,01 11 740,16
		<i>Total</i>	lei			158 182,54
		Total Reparatie hol etajul 1 Inclusiv salariu				158 182,54 112 432,27
		1.2. Reparatie hol etajul 2				
		1.2.1. Peretii				
41	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	25,12	56,15	1 410,56
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	98,30	13,30	1 307,77

1	2	3	4	5	6	7
43	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	98,30	15,16	1 490,45
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	98,30	4,18	410,61
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	98,30	86,99	8 551,24
46	CF51B K-15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	98,30	257,75	25 336,48
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	98,30	18,55	1 823,23
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	98,30	4,18	410,61
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	98,30	39,14	3 847,72
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	98,30	17,02	1 672,98
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	98,30	15,16	1 490,45
52	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	98,30	81,65	8 025,96
53	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida)	m2	0,30	71,41	21,42
54	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	65,00	25,63	1 665,97
		<i>Total</i>	lei			57 465,46

1	2	3	4	5	6	7
		Total Peretii Inclusiv salariu				57 465,46 40 640,99
		1.2.2. Pardosele				
55	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	40,00	12,27	490,76
56	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	40,00	61,51	2 460,24
		<i>Total</i>	lei			2 951,01
		Total Pardosele Inclusiv salariu				2 951,01 1 269,30
		1.2.3. Tavane				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	103,00	13,30	1 370,30
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	103,00	15,16	1 561,72
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	103,00	104,19	10 731,64
60	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	103,00	211,64	21 798,71
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	103,00	18,55	1 910,40
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	103,00	4,18	430,24
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	103,00	39,14	4 031,69
64	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	103,00	17,02	1 752,97
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	103,00	4,18	430,24

1	2	3	4	5	6	7
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Mattlatex lavabila, sau analog ca nivel de calitate)	m2	103,00	43,07	4 436,67
		<i>Total</i>	lei			48 454,58
		Total Tavane Inclusiv salariu				48 454,58 37 539,11
		1.2.4. Glafuri				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	6,00	13,30	79,82
68	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,00	15,16	90,97
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,00	92,69	556,15
70	CF51B K-15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	6,00	257,75	1 546,48
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,00	18,55	111,29
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,00	4,18	25,06
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	6,00	39,14	234,86
74	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,00	17,02	102,11
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,00	15,16	90,97
76	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	6,00	81,65	489,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 327,60
		Total Glafuri Inclusiv salariu				3 327,60 2 170,24
		1.2.5. Diverse lucrari				
77	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Masca din placaj de MDF pentru radiatoare)	m2	9,25	145,41	1 345,04
78	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	15,00	41,53	622,95
79	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	15,00	58,35	875,29
80	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 30 km	t	15,00	217,05	3 255,75
		<i>Total</i>	lei			6 099,04
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				6 099,04 2 494,90
		<i>Total</i>	lei			118 297,69
		Total Reparatie hol etajul 2 Inclusiv salariu				118 297,69 84 114,56
		1.3. Reparatie hol etajul 4				
		1.3.1. Peretii				
81	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	25,12	56,15	1 410,56
82	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	152,59	47,70	7 279,31
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	373,19	13,30	4 964,88
84	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	373,19	15,16	5 658,42
85	CF15A k-2,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	75,11	275,45	20 689,32

1	2	3	4	5	6	7
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	373,19	86,99	32 464,28
87	CF51B K-15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	298,08	257,75	76 829,08
88	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	373,19	18,55	6 921,78
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	373,19	4,18	1 558,85
90	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	373,19	39,14	14 607,62
91	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	373,19	17,02	6 351,36
92	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	373,19	15,16	5 658,42
93	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	298,08	81,65	24 337,52
94	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida)	m2	0,80	71,41	57,13
95	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de 60*30 cm,(portelanat) executat pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	75,11	332,51	24 974,65
96	CK18C	Profil din inox	m	46,70	961,18	44 887,12

1	2	3	4	5	6	7
97	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	50,00	25,63	1 281,52
		<i>Total</i>	lei			279 931,81
		Total Peretii Inclusiv salariu				279 931,81 162 818,17
		1.3.2. Pardosele				
98	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	120,00	12,27	1 472,29
99	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	120,00	61,51	7 380,73
		<i>Total</i>	lei			8 853,02
		Total Pardosele Inclusiv salariu				8 853,02 3 807,90
		1.3.3. Tavane				
100	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila 12 mm	m2	156,06	224,22	34 992,24
101	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	156,06	65,26	10 184,82
		<i>Total</i>	lei			45 177,06
		Total Tavane Inclusiv salariu				45 177,06 26 154,56
		1.3.4. Glafuri				
102	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	9,00	13,30	119,74
103	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	9,00	15,16	136,46
104	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	9,00	92,69	834,22
105	CF51B K-15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	9,00	257,75	2 319,72
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	9,00	18,55	166,93

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,00	4,18	37,59
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	9,00	39,14	352,28
109	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,00	17,02	153,17
110	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	9,00	15,16	136,46
111	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	9,00	81,65	734,83
		<i>Total</i>	lei			4 991,40
		Total Glafuri Inclusiv salariu				4 991,40 3 255,37
		1.3.5. Diverse lucrari				
112	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Masca din placaj de MDF pentru radiatoare)	m2	10,24	145,41	1 489,00
113	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	15,00	41,53	622,95
114	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	15,00	58,35	875,29
115	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 30 km	t	15,00	217,05	3 255,75
		<i>Total</i>	lei			6 242,99
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				6 242,99 2 601,57
		<i>Total</i>	lei			345 196,29
		Total Reparatie hol etajul 4 Inclusiv salariu				345 196,29 198 637,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			621 676,53
		Total Lucrari de reparatie interioare Inclusiv salariu				621 676,53 395 184,40
		2. Lucrari de constructie la sistemul de electricitate				
116	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	33,00	11,57	381,66
117	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	18,00	48,36	870,56
118	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducente sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	30,00	12,80	384,09
119	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	30,00	22,97	689,20
120	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m	350,00	18,40	6 439,82
121	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	350,00	32,36	11 325,23
		<i>Total</i>	lei			20 090,57
		Total Lucrari de constructie la sistemul de electricitate Inclusiv salariu				20 090,57 17 432,24

		Total	lei		641 767,09
		Asigurarea sociale si medicale	22,5 %		92 838,74
		Transport materialelor	5 %		10 622,77
		Total			745 228,60
		Cheltuieli de regie	9 %		67 070,57
		Total			812 299,18
		Beneficiu de deviz	3 %		24 368,98
		Total			836 668,15
		TVA	20 %		167 333,63
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 004 001,78		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.T Profil Arte "Mihai Berezovschi" Lucrari de reparatie exterioare

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 473 101,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	988,260	52,57	51 952,83
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,000	57,66	1 556,82
3.	7123010010200	Betonist	h-om	272,590	57,66	15 717,54
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,190	52,57	588,26
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	483,510	57,66	27 879,19
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,000	52,57	2 050,23
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,240	52,57	748,60
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	427,400	41,97	17 937,98
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	606,540	57,66	34 973,10
10.	9312040019600	Sapator	h-om	64,965	57,66	3 745,88
Total manopera						157 150,42

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	134,829	8,50	1 146,05
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	14,593	300,00	4 377,95
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,475	250,00	5 118,75
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	124,837	250,00	31 209,16
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,060	0,01	0,06
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,000	5,00	15,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	111,900	0,01	1,12
8.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	33,280	0,70	23,30
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	6,000	13,00	78,00
10.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	153,573	24,00	3 685,75
11.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	14,520	15,00	217,80
12.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,200	65,00	273,00
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 166,250	1,55	11 107,69

14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	7 329,010	1,55	11 359,97
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,000	2,10	6,30
16.	265310ww2100833	Chit pe baza de ipsos "Fasad"	kg	63,294	8,20	519,01
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	16,380	0,01	0,16
18.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	30,000	3,50	105,00
19.	2682132600470 III	Uniflex I strat ЭIII	m2	258,422	43,00	11 112,16
20.	2682132600470 IIIII	Uniflex II strat ЭKII	m2	258,422	44,43	11 481,70
21.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	8,320	13,00	108,16
22.	26821326sa00470	Isoflex	m2	258,422	57,00	14 730,07
23.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	30,784	16,00	492,54
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,865	10,50	19,58
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,730	10,50	39,16
26.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,832	10,50	8,74
27.	2873122004100	Plase sudate	kg	376,730	10,50	3 955,66
28.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,499	12,00	5,99
29.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	898,860	13,50	12 134,61
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,455	23,64	601,76
31.	4100126202818	Apa	m3	21,260	23,64	502,59
Total materiale de constructii						124 436,79

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	4,260	8,60	36,64
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	35,783	10,00	357,83
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,730	10,00	27,30
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,224	10,00	2,24
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,790	8,30	23,16
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	14,912	450,00	6 710,40
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,780	550,00	7 029,00
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,923	25,00	173,06
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,460	12,50	68,25
10.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	1,600	600,00	960,00
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,325	350,00	1 863,75
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,534	550,00	10 743,98
Total utilaje de constructii						27 995,60

Total	lei	309 582,80
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	35 358,84
Transport materialelor	5 %	6 221,84
Total		351 163,49
Cheltuieli de regie	9 %	31 604,71
Total		382 768,20
Beneficiu de deviz	3 %	11 483,05

Total		394 251,25
TVA	20 %	78 850,25

Total deviz: 473 101,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L.T Profil Arte "Mihai Berezovschi"

Investitor

Lucrari de reparatie exterioare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie exterioare				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			780,88
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	57,66	576,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	23,64	0,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	TsC02A2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			2 097,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,6600	450,00	2 097,00
4	TsA07D2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, avind peste 1 m latime si maximum 6 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, subsoluri, canale, drenuri etc., in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-2 m teren foarte tare	m3			220,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2600	41,97	220,76
5	CF15A k-2.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			287,42
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	184,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	43,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,55	40,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	18,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,64	0,41
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,30	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	12,50	0,25
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			40,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310ww2100833	Chit pe baza de ipsos "Fasad"	kg	1,0549	8,20	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,30	0,01
7	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida, rezistenta buna la solicitari mecanice)	m2			45,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	15,00	3,63
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1010	0,01	0,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	13,00	1,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	65,00	4,55
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			21,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	24,00	17,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
9	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Hidroizolarea peretilor cu Uniflex I strat ЭИИИ)	m2			106,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2682132600470ИИ	Uniflex I strat ЭИИИ	m2	1,1500	43,00	52,17
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	8,50	2,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	8,60	0,09
10	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Hidroizolarea peretilor cu Uniflex II strat ЭКИИ)	m2			107,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2682132600470ИИИ	Uniflex II strat ЭКИИ	m2	1,1500	44,43	53,90
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	8,50	2,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	8,60	0,09
11	RpCI34B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Membrana profilata (Isoflex -membrana din polietilen de inalta densitate (HPDE),cu protuberante modelate rotungite de 8mm inaltime)	m2			179,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7700	57,66	44,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	26821326sa00470	Isoflex	m2	1,1500	57,00	69,16
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	4,0000	13,50	56,97

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
12	AcF03A	Umpluturi în santuri la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			291,42
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	250,00	256,25
13	RpCA06A	Umplutura de pământ, executată în straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udată și batută bine cu mașina de mină și în cantități de până la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprăștierea pământului în straturi	m3			51,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,59
	4100126202818	Apă	m3	0,1000	23,64	2,36
14	CA03E2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betonieră pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 684,08
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,55	533,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	250,00	183,97
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	300,00	205,54
	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,2900	23,64	6,96
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	550,00	330,00
	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
15	CC03B	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			12,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	52,57	1,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,50	10,61
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	10,50	0,10
	2010237318750	Distancieri	buc	0,3000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
16	RpCI22E	Glafuri și copertine din tablă zincată sau aluminiu, montate pe zidărie de cărămidă sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticlă bitumate, la clădiri existente, din tablă de 0,5 mm grosime, cu lățimea desfășurată între 30 și 50 cm inclusiv	m			161,12
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,8900	52,57	46,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403642287	Tablă zincată de 0,5 x 650 x 1000 mm	kg	1,8500	16,00	30,78
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	13,00	6,76
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	10,50	0,55
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	12,00	0,37
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,70	1,46
	3410520005702	Platforma telescopică pe auto	h-ut	0,1000	600,00	60,00
17	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (încărcare, așezare, descărcare, așezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 20 m	t			33,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	41,97	33,16
18	TsH92B	Încărcarea în auto deseuri	t			46,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	41,97	46,59
19	TsI50C10	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 30 km	t			238,75
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,4341	550,00	238,75

APROBAT:

Intocmit**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta**L.T Profil Arte "Mihai Berezschi"
Lucrari de reparatie exterioare**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 473 101,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie exterioare				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	15,97	780,88	12 470,70
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	273,00	16,24	4 433,36
3	TsC02A2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	3,20	2 097,00	6 710,40
4	TsA07D2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, avind peste 1 m latime si maximum 6 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, subsoluri, canale, drenuri etc., in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-2 m teren foarte tare	m3	65,00	220,76	14 349,54
5	CF15A k-2.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	273,00	287,42	78 466,97
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	60,00	40,40	2 423,71

1	2	3	4	5	6	7
7	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida, rezistenta buna la solicitari mecanice)	m2	60,00	45,76	2 745,39
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	213,00	21,42	4 562,23
9	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Hidroizolarea peretilor cu Uniflex I strat ЭПІІІ)	m2	213,00	106,19	22 617,79
10	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Hidroizolarea peretilor cu Uniflex II strat ЭКІІ)	m2	213,00	107,92	22 987,33
11	RpCI34B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Membrana profilata (Isoflex -membrana din polietilen de inalta densitate (HPDE),cu protuberante modelate rotungite de 8mm inaltime)	m2	213,00	179,67	38 270,23
12	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	106,50	291,42	31 036,51
13	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	212,00	51,95	11 013,74
14	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	21,30	1 684,08	35 870,98
15	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	373,00	12,64	4 713,56

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	16,00	161,12	2 577,96
17	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	45,00	33,16	1 492,03
18	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	45,00	46,59	2 096,40
19	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	45,00	238,75	10 743,98
		<i>Total</i>	lei			309 582,80
		Total Lucrari de reparatie exterioare Inclusiv salariu				309 582,80 157 150,42

		Total	lei	309 582,80
		Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	35 358,84
		Transport materialelor	5 %	6 221,84
		Total		351 163,49
		Cheltuieli de regie	9 %	31 604,71
		Total		382 768,20
		Beneficiu de deviz	3 %	11 483,05
		Total		394 251,25
		TVA	20 %	78 850,25
		Total deviz: Inclisiv salariu		473 101,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)